& Anchor Lamina

Rollschieber — mit Treiber
Roller cam — with driver (3t / 5t)

LRCD
d
4-3 13 Thru i d1 i I
[ [CXe)
}—@q} -
o0 | d2 -~ 40
2 - Dowel
12.5—1 5 i i
I —— | 0 1
V1

H4

~ H3

369

2017




- Rollschieber — mit Treiber
@ Anchor Lamina Roller cam — with driver (3t / 5t)

LRCD

Bestellbeispiel /
Part No. Legend

LRCD1006350XXN * LRCD1006350XXN *
mit Treiber :j- ] T With Driver:j- ]
max. Kraft Rated Capacity
Breite Width
Hub I Stroke I
Optional: Arbeitswinkel Optional Work Angle
(wenn mit Treiber geliefert) (if supplied with driver)fert)
“N” wenn negativer Winkel (“N”) if Negative or uphill angle)
bevorzugte Gasdruckfeder = Nitrogen Spring Preference
Abmessungen / Dimensions (mm)
otderNel Al | A2 | v3 | v4 | H3 | H4 | VI | a | b | c | d |[d |d| e | f
Bestellnr.
LRCD030635015N* -15° 65 1322 | 114,2 | 2846 | 310,5 421
LRCD030635010N* -10° 60 146,3 | 116,0 | 2852 | 301,1 43,1
LRCD030635005N* -5° 55 160,8 | 117,0 | 283,6 | 2893 44,4
LRCD030635000* 0° 50 170,8 | 117,0 | 2745 | 270,0 40,0
LRCD030635010* 10° 40 203,5 | 1145 | 271,9 | 2471 60,0 %0 %0 70 180 | 1451 105 | 20 o
LRCD030635020* 20° 30 2145 | 1084 | 262,8 | 2185 60,0
LRCD030635030* 30° 20 237,6 99,0 256,9 | 1945 80,0
= LRCD030635040* 40° 10 248,0 86,8 2442 | 1655 90,0
LRCD030635050* 50° 0 268,0 77 2146 | 1221 115,0 90 30 70 180 | 150 | 100 15 90
LRCD030637500* 0° 50 1779 | 117,0 | 277,0 | 284,0 50,0
LRCDO030637510* 10° 40 1995 | 116,56 | 279,0 | 2656 60,0
LRCD030637520* 20° 30 2149 | 1124 | 268,9 | 2355 60,0 90 30 70 180 | 145 | 105 | 20 110
LRCD030637530* 30° 20 2335 | 104,8 | 256,44 | 204,0 70,0
LRCD030637540* 40° 10 255,8 94,1 2414 | 1716 90,0
LRCD030637550* 50° 0 276,9 80,6 239,1 154,0 | 115,0 90 30 70 | 200 | 170 | 120 15 110
LRCD051005015N* -15° 65 147,7 | 137,5 | 319,0 | 346,5 421
LRCD051005010N* -10° 60 1658 | 139,5 | 319,7 | 3351 43,1 90 30 70 180 | 145 | 105 | 20 110
LRCD051005005N* -5° 55 186,2 | 140,2 | 316,0 | 319,3 44,4
LRCD051005000* 0° 50 206,0 | 140,0 | 329,0 | 320,0 50,0
LRCD051005010* 10° 40 236,2 | 136,3 | 310,3 | 2771 50,0
LRCD051005020* 20° 30 259,7 | 128,56 | 294,9 | 2385 60,0 90 30 70 | 200 | 165 | 125 | 20 130
LRCD051005030* 30° 20 2729 | 116,7 | 2823 | 2045 70,0
LRCD051005040* 40° 10 287,7 | 101,4 | 2824 | 1855 90,0
LRCD051005050* 50° 0 307,2 83,1 2452 | 1321 115,0 90 30 70 | 200 | 170 | 120 15 110
LRCD051007500* 0° 50 194,1 140,0 | 339,0 | 339,0 46,1
i5 | LRCD051007510* 10° 40 221,3 | 1379 | 329,9 | 3056 50,0
LRCD051007520* 20° 30 2492 | 131,56 | 3184 | 2705 60,0 90 30 70 | 200 | 165 | 125 | 20 130
LRCD051007530* 30° 20 275,0 | 121,2 | 389,0 | 219,0 70,0
LRCD051007540* 40° 10 2819 | 107,2 | 2916 | 2016 80,0
LRCD051007550* 50° 0 314,1 90,0 261,2 | 154,0 | 1150 90 30 70 | 200 | 170 | 120 15 110
LRCD051009500* 0° 50 195,1 140,0 | 334,0 | 339,0 450
LRCD051009510* 10° 40 2316 | 138,8 | 324,7 | 3053 55,0
LRCD051009520* 20° 30 248,6 | 133,3 | 3225 | 2793 60,0 90 30 70 | 200 | 165 | 125 | 20 130
LRCD051009530* 30° 20 270,9 | 123,7 | 307,0 | 2413 70,0
LRCD051009540* 40° 10 2949 | 110,5 | 293,1 | 206,9 90,0
LRCD051009550* 50° 0 317,9 93,8 270,9 | 166,8 | 1150 90 30 70 | 200 | 170 | 120 15 110

* Wabhlen sie ihre bevorzugte Gasdruckfeder: Dadco = D, Kaller = K
Select preference for nitrogen gas spring: Dadco = D, Kaller = K
(Example: LRC0306350K for Kaller preference)

201 7 ww.angor:;lmina.de 370

=]



- Rollschieber — mit Treiber
@ Anchor Lamina Roller cam — with driver (10t / 15t)

LRCD
d g
4.3 17.5 Thru ' dt i ~—e
c a
&12 I a2 40
2 - Dowel
I T e |

[

—

V4 o < T
O
! H4
37 1 www.an‘v;:or:;lmina.de 20 1 7



&» Anchor Lamina

Rollschieber — mit Treiber
Roller cam — with driver (10t / 15t)

LRCD
Bestellbeispiel /
Part No. Legend
LRCD1006350XXN * LRCD1006350XXN *
gt ] o d T ]
Breite Width
Hub Stroke
Optional: Arbeitswinkel Optional Work Angle
(wenn mit Treiber geliefert) (if supplied with driver)fert)
“N” wenn negativer Winkel (“N”) if Negative or uphill angle)
bevorzugte Gasdruckfeder = Nitrogen Spring Preference
Abmessungen / Dimensions (mm)
Order No / A | A2 | v3 | va | H3 | H4 | VI | a | b | c | d|dl | d2]|e | f
LRCD101505015N*| -15° 65 158,4 | 1568,2 | 357,4 | 396,7 | 25,5
LRCD101505010N*| -10° 60 185,1 | 161,0 | 355,4 | 380,8 | 31,5
LRCD101505005N*| -5° 55 207,7 | 162,7 | 352,0 | 363,2 | 44,4
LRCD101505000* 0° 50 217,0 | 163,0 | 347,0 | 344,0 | 40,0
LRCD101505010* 10° 40 249,6 | 160,0 | 342,0 | 310,7 | 50,0 140 | 64 | 110 | 200 | 165 | 125 20 | 130
LRCD101505020* 20° 30 277,7 | 152,1 | 329,7 | 271,1 | 60,0
LRCD101505030* 30° 20 305,6 | 139,6 | 319,4 | 2353 | 80,0
& | LRCD101505040* 40° 10 318,6 | 122,9 | 301,0 | 193,9 | 90,0
| LRCD101505050* 50° 0 339,1 | 102,5 | 274,4 | 147,6 | 115,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 170 | 120 | 15 | 110
LRCD101507500* 0° 50 221,1 | 163,0 | 352,0 | 350,0 | 50,0
LRCD101507510* 10° 40 245,9 | 160,2 | 346,6 | 316,4 | 50,0
LRCD101507520* 20° 30 276,0 | 152,5 | 333,2 | 2755 | 60,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 165 | 105 | 20 | 130
LRCD101507530* 30° 20 305,5 | 140,1 | 321,1 | 237,8 | 80,0
LRCD101507540* 40° 10 329,4 | 123,6 | 300,2 | 193,9 | 100,0
LRCD101507550* 50° 0 339,9 | 103,3 | 290,4 | 164,3 | 115,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 170 | 120 | 15 | 110
LRCD152005015N*| -15° 65 182,6 | 180,0 | 363,7 | 406,7 | 25,5
LRCD152005010N*| -10° 60 206,4 | 183,1 | 363,6 | 390,8 | 31,5
LRCD152005005N*| -5° 55 227,0 | 184,7 | 362,0 | 373,2 | 44,4
LRCD152005000* 0° 50 235,1 | 185,0 | 359,0 | 354,0 | 40,0
LRCD152005010* 10° 40 266,4 | 181,3 | 357,8 | 320,7 | 50,0 140 | 64 | 110 | 200 | 165 | 105 20 | 130
LRCD152005020* 20° 30 2942 | 172,1 | 349,1 | 281,1 | 60,0
LRCD152005030* 30° 20 326,1 | 157,7 | 332,2 | 2353 | 80,0
LRCD152005040* 40° 10 338,2 | 138,5 | 316,7 | 193,9 | 90,0
LRCD152005050* 50° 0 358,4 | 115,1 | 282,5 | 137,6 | 1150 | 140 | 64 | 110 | 200 | 170 | 120 | 15 | 110
LRCD152007500* 0° 50 239,2 | 185,0 | 364,0 | 360,0 | 50,0
E LRCD152007510* 10° 40 262,7 | 181,5 | 362,4 | 326,4 | 50,0
LRCD152007520* 20° 30 298,3 | 172,5 | 342,6 | 275,5 | 60,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 165 | 125 | 20 | 130
LRCD152007530* 30° 20 326,0 | 158,2 | 333,8 | 237,8 | 80,0
LRCD152007540* 40° 10 349,0 | 139,2 | 315,8 | 193,9 | 100,0
LRCD152007550* 50° 0 359,2 | 115,9 | 298,6 | 154,3 | 115,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 170 | 120 | 15 | 110
LRCD152009500* 0° 50 239,2 | 185,0 | 364,0 | 360,0 | 50,0
LRCD152009510* 10° 40 271,3 | 183,3 | 352,1 | 316,1 | 50,0
LRCD152009520* 20° 30 293,2 | 172,4 | 351,4 | 284,3 | 60,0 | 140 | 64 | 110 | 200 | 165 | 125 | 20 | 130
LRCD152009530* 30° 20 323,4 | 158,2 | 341,1 | 245,2 | 80,0
LRCD152009540* 40° 10 338,1 | 139,2 | 321,2 | 199,2 | 90,0
LRCD152009550* 50° 0 359,2 | 1159 | 311,4 | 167,1 | 1150 | 140 | 64 | 110 | 200 | 170 | 120 | 15 | 110

* Wahlen sie ihre bevorzugte Gasdruckfeder: Dadco = D, Kaller = K
Select preference for nitrogen gas spring: Dadco = D, Kaller = K
(Example: LRC0306350K for Kaller preference)

www.anchorlamina.de
2017 chor

=]

372



«&» Anchor Lamina Rollschieber

Roller cam

63 mm Serie Stiickliste
63 mm Series Component Parts

22

13

©

T
7
|
50

. ®) O 17

H-F

b
& ¢

373 www.an;:or;mina.de 201 7

I
[=



&» Anchor Lamina

Rollschieber
Roller cam

63 mm Serie Stiickliste
63 mm Series Component Parts

Pos. Avrtikelnr. / Anz. / Beschrgib_ung /
Part No QTY. Description
1 27IDTAG50 1 ID TAG 50 mm
2 C-090-063 1 DADCO GAS SPRING / C.090.063
3 F10.609 8 M6 x 1.0 x 16 SHCS
4 F10.808 2 SHCS M8 x 1.25x 12
5 F10.809 6 SHCS M8 x 1.25x 16
6 F10.811 4 SHCS M8 x 1.25 x 25
7 F21.009 2 LHCS M10x 1.5x 16
8 F1TS187 2 DRIVE SCREW #4 x 3/ 16 SS
9 FACEBLOCK®63 1 ROLLER CAM TOOL MOUNT FACE
10 KEY101230 1 KEY 10 x 12.7 x 30 mm
11 LRC063050D30 1 ROLLER CAM DRIVER
12 LRC06350WP 2 WEAR PLATE ROLLER CAM
13 LRC063POA 1 POS. RETURN BKT A
14 LRC063POB 1 POS. RETURN BKT B
15 LRC08100PKA 1 POS. RETURN KEY A
16 LRC08100PKB 1 POS. RETURN KEY B
17 LRCFTPL63D 1 ROLLER CAM FRONT PLATE
18 MBO063050A 1 ROLLER CAM BODY
19 MCYR30SX 1 McGILL Metric Camrol Bearing
20 NCMO050003 1 KEY 10 x 12.7 x 40 mm
21 RCO63EDPL 2 END PLATE, ROLLER CAM
22 RCPING3 1 ROLLER PIN 100 ROLLER CAM
23 SLMO063050A 1 63 SERIES SLIDE, MACHINED
24 WCC1034140 1 10 mm B/LWP
25 WCS120017 1 STEEL WEAR PLATE

* Das ist ein Kundenspezifischer Schieber, die Komponenten sind nicht austauschbar.
This is a custom fit Cam, components are not interchangeable.

NOTE: Nutze Loctite #242 oder etwas Vergleichbares fiir alle Befestigungen von Wechsel-Gleitplatten /
Apply Loctite #242 or equivalent on all fasteners used to retain wear plates.

2017

www.anchorlamina.de

=3

=]

o]

374



&» Anchor Lamina Rollschieber

Roller cam

100 mm Serie Stiickliste
100 mm Series Component Parts

375 ww.anc@f:or;lmina.de 20 1 7



&» Anchor Lamina

Rollschieber
Roller cam

100 mm Serie Stiickliste

100 mm Series Component Parts

En Part No / QTY./ Description /
Artikelnr. Anz. Beschreibung
1 27IDTAG50 1 ID TAG 50 mm
2 10609 4 M6 X 1.0 X 16 SHCS
3 F10.808 2 SHCS M8 x 1.25 x 12
4 F10.809 6 SHCS M8 x 1.25x 16
5 F10.810 4 SHCS M8 x 1.25x2 0
6 F10.811 4 SHCS M8 x 1.25 x 25
7 F21.009 2 LHCS M10x 1.5 x 16
8 F1TS187 2 DRIVE SCREW #4 x 3/ 16 SS
9 FACEBLOCK100 1 ROLLER CAM TOOL MOUNT FACE
10 LRCO08100PKA 1 POS. RETURN KEY A
11 LRC08100PKB 1 POS. RETURN KEY B
12 LRC100050D00 1 ROLLER CAM DRIVER
13 LRC10050WP 2 WEAR PLATE ROLLER CAM
14 LRC100POA 1 POS. RETURN BKT A
15 LRC100POB 1 POS. RETURN BKT B
16 LRCFTPL100 1 ROLLER CAM FRONT PLATE
17 MB100050A 1 ROLLER CAM BODY
18 MC3-063Y 1 KALLER GAS SPRING
19 MCYR35SX 1 McGILL Metric Camrol Bearing
20 NCM050003 2 KEY 10 X 12.7 X 40 mm
21 RC100EDPL 2 END PLATE, ROLLER CAM
22 RCPIN100 1 ROLLER PIN 100 ROLLER CAM
23 SLM100050A 1 MACHINED SLIDE
24 WCC1060150 1 10 mmB/L WP
25 WCS120017 1 STEEL WEAR PLATE

* Das ist ein Kundenspezifischer Schieber, die Komponenten sind nicht austauschbar.

This is a custom fit Cam, components are not interchangeable.

NOTE: Nutze Loctite #242 oder etwas Vergleichbares fiir alle Befestigungen von Wechsel-Gleitplatten

Apply Loctite #242 or equivalent on all fasteners used to retain wear plates.

2017

www.anchorlamina.de

=3

=]

o]

376



&» Anchor Lamina Rollschieber

Roller cam

150 mm Serie Stiickliste
150 mm Series Component Parts

377 ww.anc@f:or;lmina.de 20 1 7



Rollschieber

Qf,?? Anchor Lamina Roller cam

150 mm Serie Stiickliste
150 mm Series Component Parts

Pos. Par‘t No / QTY./ Description /
Artikelnr. Anz. Beschreibung
1 27IDTAG50 * 1 ID TAG 50 mm
2 10609 * 4 M6 X 1.0 X 16 SHCS
3 F10.809 * 6 SHCS M8 x 1.25 x 16
4 F10.810 * 6 SHCS M8 x 1.25 x 20
5 F10.811 * 4 SHCS M8 x 1.25 x25
6 F21.009 * 2 LHCS M10x 1.5 x 16
7 F1TS187 * 2 DRIVE SCREW #4 x 3/ 16 SS
8 FACEBLOCK150 1 ROLLER CAM TOOL MOUNT FACE
9 LRCO08100PKA 1 POS. RETURN KEY A
10 LRC08100PKB 1 POS. RETURN KEY B
1" LRC15050WP 2 WEAR PLATE ROLLER CAM
12 LRC150POA 1 POS. RETURN BKT A
13 LRC150POB 1 POS. RETURN BKT B
14 LRC200050D00 1 ROLLER CAM DRIVER
15 LRCFTPL150 1 ROLLER CAM FRONT PLATE
16 MB150050A 1 ROLLER CAM BODY
17 MC3-063Y * 1 KALLER GAS SPRING
18 MCYR35SX * 2 McGILL Metric Camrol Bearing
19 NCMO050003 2 KEY 10 X 12.7 X 40 mm
20 RC150EDPL 2 END PLATE, ROLLER CAM
21 RCPIN150 1 ROLLER PIN 100 ROLLER CAM
22 SLM150050A 1 MACHINED SLIDE
23 WCC10100180 1 10 mmB/LWP
24 WCS120021 1 STEEL WEAR PLATE

* Das ist ein Kundenspezifischer Schieber, die Komponenten sind nicht austauschbar.
This is a custom fit Cam, components are not interchangeable.

NOTE: Nutze Loctite #242 oder etwas Vergleichbares fiir alle Befestigungen von Wechsel-Gleitplatten
Apply Loctite #242 or equivalent on all fasteners used to retain wear plates.

20 1 7 www.an‘v.:jl':or:;mina.de 3 78



Rollschieber
Roller cam

«» Anchor Lamina

200 mm Serie Stiickliste

200 mm Series Component Parts

2017

379



&» Anchor Lamina

Rollschieber
Roller cam

200 mm Serie Stiickliste
200 mm Series Component Parts

Pos. Part No / Artikelnr. QTY. / Anz. Description / Beschreibung
1 27IDTAG50 * 1 ID TAG 50 mm
2 BUSHING200 1 BUSHING, ROLLER CAM
3 F10.609 * 4 M6 x 1.0 x 16 SHCS
4 F10.809 * 6 SHCS M8 x 1.25 x 16
5 F10.810 * 6 SHCS M8 x 1.25 x 20
6 F10.811 * 4 SHCS M8 x 1.25 x 25
7 F21.009 * 4 LHCS M10x 1.5 x 16
8 F1TS187 * 2 DRIVE SCREW #4 x 3/ 16 SS
9 FACEBLOCK200 1 ROLLER CAM TOOL MOUNT FACE
10 LRC08100PKA 1 POS. RETURN KEY A
11 LRC08100PKB 1 POS. RETURN KEY B
12 LRC200050D00 1 ROLLER CAM DRIVER
13 LRC20050WP 2 WEAR PLATE ROLLER CAM
14 LRC200POA 1 POS. RETURN BKT A
15 LRC200POB 1 POS. RETURN BKT B
16 LRCFTPL200 1 ROLLER CAM FRONT PLATE
17 MB200050A 1 ROLLER CAM BODY
18 MC3-063Y * 2 KALLER GAS SPRING
19 MCYR50SX * 2 McGILL Metric Camrol Bearing
20 NCM050003 2 KEY 10 x 12.7 x 40 mm
21 RC200EDPL 2 END PLATE, ROLLER CAM
22 RCPIN200 1 ROLLER PIN 100 ROLLER CAM
23 SLM200050A1 1 MACHINED SLIDE
24 WCC101401801 1 10 mm B/L WP
25 WCS120021 1 STEEL WEAR PLATE

* Das ist ein Kundenspezifischer Schieber, die Komponenten sind nicht austauschbar. /

This is a custom fit Cam, components are not interchangeable.

NOTE: Nutze Loctite #242 oder etwas Vergleichbares fiir alle Befestigungen von Wechsel-Gleitplatten /

Apply Loctite #242 or equivalent on all fasteners used to retain wear plates.

2017

www.anchorlamina.de

=3

o]

380



